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Til Klima- og miljødepartementet 

Oslo, 20. desember 2024 

Høringsinnspill til "Forslag om endring av klimaloven og 
Norges nye klimamål for 2035" 
 
Treindustrien takker for muligheten til å gi våre innspill til Regjeringens forslag til Norges nye klimamål for 2035, 
med tilhørende endring i klimaloven.  
 
Treindustrien er bransjeorganisasjon for norsk treindustri. Treindustrien har en nøkkelrolle i flere verdi-
kjeder: byggenæringen, skognæringen, prosessindustrien, energisektoren og transportsektoren. Bedriftene er 
leverandører til både hjemmemarkedet og eksport. Hovedproduktene er ulike bygningsmaterialer og 
byggekonsepter i tre, mens sidestrømmer som flis og bark går til andre formål som papp, papir, biokjemiske 
produkter og til bioenergi. Prosessindustrien og transportsektoren er avhengige av sidestrømmer fra 
treindustrien for å nå sine klima- og miljømål. Treindustrien er en del av NHO-fellesskapet og også en del av 
samarbeidet Verdikjeden Skog og Tre.   
 
Treindustrien støtter opp om ambisiøse klimamål. Den norske skogen er sårbar for klimaendringene. Fordi 
skogbrukets verdikjede bygger direkte på skogen som ressursgrunnlag, løper skognæringen en stor og direkte 
klimarisiko som følge av klimaendringene som allerede er i gang. Treindustriens ressursgrunnlag påvirkes direkte 
av skogens tilvekst og levedyktighet, som igjen avhenger av en tidligst mulig stabilisering av klimaet. 
Treindustrien mener at Norges ambisjonsnivå for et 2035-mål bør være på linje med EU, som trolig vil bety mål 
om å redusere utslippene i 2035 opp mot 80 % av nasjonale utslipp i forhold til 1990.  
 
Treindustrien mener vi bør ha et fortsatt tett klimasamarbeid med EU, da norsk næringsliv og trebasert industri 
er en integrert del av det europeiske markedet. Det må samtidig legges til grunn at skogen skal tas i bruk for å nå 
klimamål og for norsk verdiskaping basert på overskudd av skog som fornybar råvare. Det er nødvendig at både 
mål og oppfølging av målene tilpasses Norge som et land med en stor og bærekraftig forvaltet skogressurs. Det 
er et viktig poeng at skog- og trebasert industri også spiller en sentral rolle i å nå mål i andre sektorer innenfor 
både kvotepliktig sektor og innsatsfordelingsforordningen.  
 
Regjeringen foreslår at addisjonelle opptak og utslipp i skog- og arealbrukssektoren skal regnes inn mot mål-
oppnåelsen, dvs. nye tiltak. Treindustrien støtter denne tilnærmingen. Skognæringen er en bransje med lange 
tidslinjer, og det bør også vurderes et eget mål for opptak i skog med lengre horisont. At opptakene og 
utslippene skal være addisjonelle betyr at de skal følge av tiltak som går ut over det vi ville ha gjort uten ekstra 
innsats. Det er så langt ikke avklart hva som skal regnes som addisjonelle opptak og utslipp eller hvordan disse 
skal regnes inn, det gjør det også utfordrende å kommentere i detalj på dette nå. Treindustrien er bekymret for 
konsekvensene av at høringsnotatet er sendt ut før kunnskapsgrunnlaget fra direktoratene om hvordan skog bør 
telles inn mot klimamålene er ferdigstilt. Treindustrien ber om at skognæringen og trebasert industri involveres 
før saken behandles i Stortinget. 
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Det bør tas hensyn til at korte målhorisonter ikke passer med skogens naturlig langsiktige utvikling. Det bør også 
vurderes om det bør bokføres separat utslipp og opptak. Dette for å synliggjøre effekten av tiltak som er rettet 
mot addisjonelle økte opptak og hva som skyldes eksempelvis avskoging. Dette er også hensiktsmessig fordi 
virkemidler for økt opptak i stor grad må rettes mot forvaltet skog, påskoging og karbonlagring i langlevde 
treprodukter, mens virkemidler for reduserte utslipp fra arealbruksendringer må innrettes mot andre sektorer 
slik som byggenæringen og samferdselssektoren. 
 
Oppsummert 
Treindustrien støtter at Norge setter ambisiøse klimamål og fortsetter klimasamarbeid med EU. Det er samtidig 
en forutsetning og helt avgjørende at det legges til rette for verdiskaping, der skogen tas i bruk for å nå klimamål. 
En grunnleggende forutsetning for industriutvikling er forutsigbare rammebetingelser, det gjelder også for 
klimamålene og oppfølgingen av disse. 
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